

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVENEC 2014 ☺ ČÍSLO 42

Kalendář akcí na červenec

Svozové dny

Komunální odpad

ve čtvrtek 4.7. a 18.7.

Plasty

v pondělí 21.7. dopoledne

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9 hodin.

Informační centrum

bude otevřeno i v sobotu 5.7. od 8 do 11 hodin.

Slezská diakonie

V rámci projektu „**Nejsme na to sami**“ proběhnou v klubovně v Holčovicích v červenci tyto aktivity:

Úterý 1.7.

Zahájení prázdnin

výroba loutek z papíru a inscenace pohádek

Úterý 8.7.

malování na kamínky

Úterý 15.7.

výroba robotničky z vlny a sportovní hry

Úterý 29.7.

herna uzavřena-dovolená
Blíží informace Vám sdělí paní Huplíková: 734390772.

Sobota 12.7.

Míčový sedmiboj dvojic

Ve sportovním komplexu Zlaté Opavice se uskuteční od 9:00 hodin 2. ročník míčového sedmiboje dvojic.

Sobota 19.7.

SLAVNOSTI OBCE

☞ viz plakát na straně 4

Sobota 26.7.

Sraz Hejnováků

☞ viz pozvánka na str.3

Pondělí 28.7.

Zasedání ZO č.32/2014 se koná v ZŠ.

Holčovický festival dopsal již osmou kapitolu

V sobotu 28.června se opět otevřely brány sportovního areálu TJ v Holčovicích, který se díky několikadenní usilovné práci organizátorů proměnil v jedno příjemné festivalové městečko. A co čekalo na festivalové hosty již osmého pokračování úspěšného projektu s názvem HOLČOVICE FEST 2014? Gurmáni zajisté ocenili pestrý výběr voňavých pochoutek, díky mnoha pivních stánků se netvořily fronty nespokojených pivařů. Pro děti byl připraven dětský koutek, ostravská komunitní skupina **Zeměsmír si ve stanovém městečku postavila** velký vojenský stan, který poskytoval střechu nad hlavou a pohodu za každého počasí. Celý tento komunitní pojízdný „cirkus“ propagoval myšlenky vzájemného soužití. Návštěvníci měli možnost si zpříjemnit chvíle strávené na festivalu, poslechnout si příjemnou hudbu, dát si dobrý čaj, vodní dýmku, případně si dopřát trochu zdravých a chutných pokrmů z marockých hrnců tajine a jiných vegetariánských dobrot. Ovšem to nejdůležitější se odehrávalo na a před festivalovým podiem: v těchto místech totiž docházelo ke vzájemnému splynutí duší mezi fanoušky a muzikanty, které se pro letošní ročník podařilo přesvědčit, že i v malé vesničce na konci světa se dá bez jakékoliv finanční podpory realizovat logisticky náročný projekt. Návštěvníky čekal multižánrový koktejl: program odstartovala mladá regionální punková formace **ON THE WAY**, po ní především pro starší posluchače vystoupila legendární kapela **PROGRES 2**, tuto na podiu během deštivé přeháňky vystřídal v tomto roce veleúspěšné hudební seskupení **ILLE**, následovalo regee v podání kapely **ŠVIHADLO**, poté neskutečný hudební nářez punk rockové slovenské skupiny **HORKÝŽE SLÍŽE**, tradiční hudební pozdravení krnovského **POSLEDNÍHO VÝSTŘELU**, hudební a taneční show formace **MONKEY BUSINESS** a tečku za letošním festivalem obstarala sympatická skupina **THE PLACES**. Již nyní začínají přípravy na další ročník.

HORKÝŽE SLÍŽE



FESTIVALOVÉ STŘÍPKY:



ON THE WAY



PROGRES 2



ILLE



ŠVIHADLO



POSLEDNÍ VÝSTŘEL



MONKEY BUSINESS



THE PLACES

Z POŠTOVNÍ SCHRÁNKY MŠ...

SVATOJÁNSKÁ NOC V MŠ

V pátek 20.6. přispěchali rodiče se svými dětmi v 19 hodin do MŠ, protože je čekala „Svatojánská noc“. Ta spočívala v tom, že předškoláci poprvé spali až do rána bez svých rodičů v MŠ. Benjamínci skládali papírové čepice, s baterkou v ruce si zahráli hru „Na bludičky“ a cesta odvahy je přivedla až do ředitelny. Tam byl ukryt všemi očekávaný poklad: kočárky pro hru na rodinu, skákačí míče pro cvičení, panenky pro holky a košíky s vystřelovacími míčky pro kluky. Samozřejmě nechyběly ani mlsky a udělení diplomu za odvalu. S pohádkou pak všichni sladce usínali a věříme, že se akce líbila. Svědčí o tom ohlas rodičů se slovy, že by se mohla opakovat každý měsíc a děti s nadšením poskakovaly a tleskaly.

VÝLET DO PŘÍRODY SE VYDAŘIL

V úterý 24.6. s batůžky na zádech přišly děti do MŠ, aby vyrazily na půldenní výlet do přírody. Turistickou stezkou kolem říčky pozorovaly život broučků, vodních živočichů, poznávaly a určovaly názvy lučních květin. S písničkou na rtech si užívaly výletní atmosféru a pro pobavení si zahrály různé pohybové hry. Zpestřením jim byla zastávka v hotelu Zlatá Opavice a velká porce zmrzliny v kornoutku. Budeme se těšit na další výšlap!

PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKA

Ano, ten den bývá zrána stejný jako každý jiný. Odpoledne ovšem nastane v nás nezvyklý pocit úzkosti a očekávání. Věřím, že nejen u dětí, rodičů, ale především u nás učitelé. Je to tím, že po třech letech odevzdáváme naše malé osobnosti na další cestu životem. Na slavnostní akci jsme se sešli na OÚ ve středu 25.6. Děti se představily rodičům a hostům ve veršované pohádce „O veliké řepě“. Ředitelka ve svém projevu vyzvedla práci personálu školy, poděkovala panu starostovi a zastupitelstvu za podporu a finanční zabezpečení provozu školy, poděkovala rodičům za starostlivost a spolupráci s MŠ. Dětem popřála hodně štěstí, aby byly zdravé, aby si vážily rodičů i ostatních lidí, aby na MŠ nikdy nezapomněly. Poté představila jména dětí p.učitelce Tesařové, která se zúčastnila za ZŠ. Členky SPOZ předaly dětem šerpy, trička a kšiltovky s logem školy, p.učitelka mateřinkové vysvědčení s knihou a diplomem, ředitelka dětské kufříky a plně vybavená pouzdra pro 1.třídou. Sladká tečka v podobě velkých čokolád s přáním hezkých prázdnin ukončila akci „Šerpování předškoláků“.



Foto: ... z akce „PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKA“

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

DĚTI SE SETKALY S POHÁDKOVÝMI POSTAVIČKAMI

Ve spolupráci ZŠ, MŠ, OÚ Holčovice, Slezské diakonie a mladých hasičů proběhl v sobotu 7.června od 13 hodin na hřišti TJ DEN DĚTÍ s bohatým programem, v rámci kterého se v areálu pohybovaly i pohádkové postavičky. Jeho součástí byla i ukázka dovedností mladých hasičů, fotbalový zápas žáků a od 16:00 diskotéka. Zábavný den byl zakončen i zábavou pro dospělé s tombolou.



Foto: ...pohádkové postavičky bavily děti i dospělé

ŠKOLNÍ AKADEMIE NABÍDLA PESTRÝ PROGRAM

Rok se s rokem sešel a žáci naší školy si pro své rodiče připravili originální vystoupení, které předvedli v úterý 24. 6. 2014 od 16:00 na Zlaté Opavici. Program této akademie byl velmi pestrý a od zpěvu a tance jsme se dostali až do pohádek.



Foto: vystoupení malých muzikantů na školní akademii

ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA PROVĚŘILA ZDATNOST ŽÁKŮ

Atletické klání mezi žáky naší školy se uskutečnilo v pátek 20. 6. 2014. V pořadí již šestém ročníku zápolili žáci v několika disciplínách: vytrvalostní běh, běh 60 m, skok do dálky, hod medicimbalem vzad, trojskok z místa, lehy/sedy za 1 minutu a hod kriketovým míčkem.

NAŠÍ ŽÁCI SE ZÚČASTNILI WORKSHOPU V OPAVĚ

Celoroční úsilí na projektu STAGE 14, kde se naši žáci stali návrháři bytů, tvůrci modelů měst a geodety, bylo zakončeno na workshopu v Opavě ve středu 18. 6. Pětice odvážlivců porovnávala náš návrh města s ostatními školami, bojovala v terčovém závodě a nakonec s nadšením zatleskala vítězům. Již nyní se těšíme na pokračování projektu v příštím školním roce.

OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Mladí hasiči v Osoblaze opanovali obě kategorie

V sobotu 28.6 2014 se naši mladí hasiči zúčastnili 28.ročníku Memoriálu Ladislava Jašinského v Osoblaze v požárním útoku. Klání se zúčastnilo celkem 7 soutěžních družstev, z toho čtyři starší a tři mladší. Tentokrát se nám opravdu zadařilo a naši šikovní mladí hasiči obsadili v obou kategoriích první místa.



Foto: mladí hasiči si užívají vítězství v obou kategoriích

Pozvánka na první oficiální sraz Hejnováků

Zveme Vás všechny na první oficiální setkání rodáků, starousedlíků a současných obyvatel Hejnova. Akce se uskuteční dne 26. července od 09,00 hod. u klubovny v Hejnově. Občerstvení je zajištěno, vlastní gastronomické výrobky jsou ovšem vítány. Na programu je například sportovní zápolení, náhled do kroniky Hejnova, veselé vzpomínání, hudba atd. Akce se koná za každého počasí. Info na tel. 775604434, 605972884 nebo u Petra Hradila.

Obec obdržela dotaci z programu OPŽP

V pátek 27.června přišla dlouho očekávaná zpráva: obci byla přidělena dotace z programu OPŽP na akci MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLČOVICE- SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI. Díky této dotaci se podaří nejpozději do začátku zimy nejen změnit vizáž této betonové stavby, ale uskuteční se i výměna zdroje tepla, takže občané již nebude zejména v zimním období obtěžovat hustý dým linoucí se krajinou v blízkosti tohoto školského zařízení. Ve výběrovém řízení uspěla opavská firma EKObau INVEST,a.s., která v roce 2012 prováděla rekonstrukci střechy OÚ.

Společenská rubrika

Výročí narozenin

V červenci oslaví své jubilejní narozeniny:

*Liolia Marie Holčovice

*Miková Anna Komora

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!



V z p o m í n á m e:

Dne 13.6. by se dožil 90 let náš tatínek, dědeček a pradědeček – pan **Vladimír Klimek**.

Dne 18.června by se dožila 85 let naše maminka, babička a prababička – paní **Františka Klimková**.

S láskou a úctou vzpomínají
dcera Draha, synové Vladimír a Karel s rodinami.

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Muži zaznamenali jeden z největších úspěchů v celé historii holčovické kopané

V posledních třech červnových kolech potřebovali uhrát naši muži alespoň jeden bod jako pojistku pro vytoužený postup do okresního přeboru. Domácí mužstvo Avízo Město Albrechtice jim chtělo vrátit podzimní porážku a k tomu si přizvalo i několik posil z áčka. I tak si naši borci vytvořili od úvodního hvizdu územní převahu, kterou do přestávky přetavili v dvoubrankové vedení. Po přestávce se sice podařilo domácím snížit, ovšem Christos Liolios nekompromisní střelou uzavřel skóre a definitivně zajistil Holčovicím v následujícím fotbalovém ročníku účast v okresním přeboru. Další dvě utkání pojali hráči TJ jako vyložené přátelské: v tom domácím stačili ještě v improvizované sestavě před slušnou diváckou návštěvou porazit Slezské Pavlovice 3:1 a po zápase obdrželi pohár a medaile, ovšem do Janova vyrazili jen s torzem mužstva a po nevydařeném výkonu si domů odvezli zaslouženou porážku 4:0.

Naši žáci bohužel nesplnili v posledních dvou zápasech úlohu favorita a utrpěli na závěr soutěže zbytečné porážky. I tak se v silné konkurenci rozhodně neztratili.

Výsledkový servis:

Sobota 31.5.

Sokol Karlovice - **žáci TJ** 7:6 (5:3)

Branky: 2x J.Moravčík, 1x Chr.Liolios a V.Sivák

Neděle 1.6.

FK AVÍZO M.ALBRECHTICE – **muži TJ** 1:3 (0:2)

Branky: 2x Chr.Liolios, 1x J.Moravčík

Sobota 7.6.

žáci TJ – Sokol Chomýž 1:4 (0:0) **Branka:** N.Carbol

muži TJ – Slezské Pavlovice **3:1 (2:0)**

Branky: 2x D.Chlebek, 1x J.Moravčík

Start Janov – muži TJ 4:0

BEER CUP 2014 OVLÁDLI HEJNOVÁCI

Po roční výluce se na hřišti TJ Tatran Holčovice konal další ročník turnaje v malé kopané s názvem BEER CUP 2014. Prvenství z roku 2012 obhájili HEJNOVÁCI, na druhém místě se umístily HOLČOVICE, pohár za třetí místo si odnesli SPÁLEŇÁCI.



Foto: hejnovské mužstvo vyhrálo turnaj již potřetí

UPOZORNĚNÍ NA SPORTOVNÍ AKCE V ČERVENCI

So 12.7. MÍČOVÝ SEMIBOJ DVOJIC

So 19.7. NOHEJBALOVÝ A VOLEJBALOVÝ TURNAJ

DEN OBCE HOLČOVICE^v

sobota 19. července 2014

od 14.00 hodin v areálu TJ Holčovice

Sportovní dopoledne

- * Volejbalový turnaj od 9,00 hodin /areál TJ Tatra Holčovice/
- * Nohejbalový turnaj od 9,00 hodin /areál Zlatá Opavice/

Zábavné odpoledne

- * Pěvecký sbor s hudebním doprovodem
- * Nově vznikající skupina „DVA LISTY“
- * Cimbálová muzika SATINA z Čeladné
- * Taneční vystoupení EL PASA Slezské Pavlovice
- * ABBA tribute show



...vodní fotbálek, disk golf, bunge running, trampolína, skákací hrad, čtyřkolo,
lukostřelba, chůdy, dětský kolotoč, facepainting...

... dětský koutek pro nejmenší....

... nebudou chybět soutěže pro děti, ukázky z činnosti hasičů a policie, spanilá jízda
motorkářů, přehlídka císařské zlatohorské gardy ...

/...Vstup a všechny atrakce ZDARMA ☺/

...stánkový prodej s nejrůznějšími pochutinami

... od 20,00 hodin tradiční taneční zábava s tombolou

/...hraje DJ Hradečný, vstupné 40,--/

SRDEČNĚ VÁS ZVE OBEC HOLČOVICE